UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL Nº 11/2014 – PROGRAD

A Coordenação Institucional do PIBID/UFAC torna público o RESULTADO FINAL, após

a análise de interposição de recursos, do processo seletivo de bolsas para PROFESSORES

SUPERVISORES de escolas públicas da educação básica para o Programa de Bolsa de

Iniciação à Docência – PIBID, regida pelo EDITAL Nº 11/2014 – PROGRAD.

Ficam convocados os candidatos selecionados, de acordo com o item 11 do Edital,

para a ASSINATURA DOS TERMOS DE COMPROMISSO. A ausência implica na DESISTÊNCIA

DA BOLSA e consequente convocação do próximo candidato classificado.

Em RIO BRANCO

DATA: 14 DE ABRIL DE 2014

LOCAL: Coordenação do PIBID-UFAC

ENDEREÇO: Bloco Esther de Figueiredo Ferraz - Bloco da Pró-Reitoria de Graduação, térreo,

Campus Sede UFAC

HORÁRIO: 8h às12h e das 13h30 às 17h30

Em CRUZEIRO DO SUL

DATA: 14 DE ABRIL DE 2014

LOCAL: Centro de Educação e Letras – CEL

ENDEREÇO: Campus Floresta UFAC

Nos horários de funcionamento

Em TARAUACÁ

Será divulgado posteriormente

Rio Branco – Acre, 11 de abril de 2014.

Profª Drª Rosane Garcia Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1691/2013

RELAÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES SELECIONADOS PIBID-UFAC

RIO BRANCO

BIOLOGIA
Marilena Vieira da Silva
Miralda Rita Dias
Pedro Raimundo M. de Miranda
Simone Delgado Tojal

EDUCAÇÃO FÍSICA
Denise J. Cesar
Elen Cristina Soares de Brito
Elioney Linhares de Araujo

FILOSOFIA
Ana Maria Laurentino de Almeida
Soraya do Nascimento Alves

GEOGRAFIA
Arivaldo D’Avila de Oliveira
Ednéia Moreno Carvalho
Eliandro Freire do Nascimento
Maria Terezinha de Barros
Vera Lúcia Ferreira da Cunha

HISTÓRIA
Alessandra Bomfim Santiago França
Ana Carla Falcão Freire Muller
Ana Rita de Cássia S. de A. Calixto
Armstrong da Silva Santos
Cleiverson de Queiroz Melo
Edivan Freitas de Sousa
Fernanda Nunes Morais
Francisca Raimunda B. Lisboa
Francisco Gomes da Rocha
Marileide Silva Gomes
Sezimária Carvalho Pinheiro
Sonia Maria Melo Leão
Vanderleia Aparecida da Silva
Viviane Oliveira Braga

LETRAS ESPANHOL
Guadalupe Justa D. Torres
Iricélia Coelho do Nascimento
Jakilene Maria de S. e Souza

LETRAS INGLÊS

Bruna Beatriz B. Pelarin
Daryl de Oliveira
Luciana Pereira Ogando
Marileize França Mattar

LETRAS PORTUGUÊS (ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA)
Maria das Graças da Rocha
Maria do Socorro Onofre Maia

LETRAS PORTUGUÊS (ENSINO DE LITERATURA)
Neiva Lopes da Silva
Rosa Maria M Leita
Shirley de Souza Fernandes

MATEMÁTICA
Alzenira de Oliveira Carvalho
Antonio Fernandes de Souza Filho
Gilberto Francisco Alves de Melo
Juscelane Trindade de Oliveira
Marcionilio de Oliveira Ribeiro
Maria Antonia Moraes dos Santos
Maria Luzia de Alencar Lima Rabim

MÚSICA

Luana Ferreira Viana

PEDAGOGIA
Alissandra Maria de Araújo
Edna Maria Salomão Silva
Francisca do N. Pereira Filha
Francisco Edison Souza Dias
Maria Antonia S. dos Santos
Maria Ociene A. de Oliveira
Marileide Malveira de L. Silva
Mônica Maria de Carvalho Araújo
Rita de Cássia M. Monnert
Valcileide Cardozo G. de Melo
Wiviany de Melo Costa
Zezilda dos Santos de Araujo

CRUZEIRO DO SUL

BIOLOGIA
Ângela Soares da Silva
Antônia Odecilda de Andrade Rosas
Cristiana Sales Mescias
Débora Abrahim Nicácio Rodrigues  Freire
Jéssica Paula Gomes de Oliveira Lopes
Joneide Silva Correia
Silvana Daniel da Silva

LETRAS ESPANHOL
Maria Dulcilene Carneiro dos Santos

LETRAS INGLÊS
Daniel da Silva Campos
Luiz Antônio Bezerra da Costa
Simone Cândido dos Santos

LETRAS PORTUGUÊS
Jamaira Silva Martins
José Delson Vieira da Costa
Naira Vieira da Costa
Pedrinho Nascimento da Silva
Raimundo Nonato de Almeida Feitosa

MATEMÁTICA
Claudeir de Sousa Araújo
Elimar da Costa Carvalho
Estefersson Lima de Amorim
Evanildes do Nascimento Souza
Gleiciane Lima Andrade
Maria Benoiza F. Oliveira
Maria Zenaide Amorim de Andrade Resende
Michael Kennedy Valente Gondim

PEDAGOGIA
Antônia da Silva Freitas
Denizete Maia Azevedo
Jocenilda Nascimento da Silva
Maria do Socorro Tomé de Melo
Maria Graciete de Lima Bezerra
Maria Ildemar dos Reis de Freitas
Maria Jocimeire Rocha dos Santos
Maria Susete Lima da Silva
Neibio Pereira dos Santos

TARAUACÁ

MATEMÁTICA
Adriana de Oliveira Silva
José Ildomarcos Gomes Neri
José Ivonaldo B. Gomes
Manoel Gomes Garcia